
;e 

                                 

                                    

                              

 

 

 

 

 

  

  

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   
緑 風 会 ニュース 

編集 一般財団法人 緑風会 

 

発行 2026年 1月 1日 
(第 46号) 

 
 2026 「丙午」（ひのえうま） 
情熱や変化を象徴する年！ 
 縁起漢字 "馬九行久"（うまくいく） 
 
 
 
 
 
 
 

 新年のご挨拶  

新年あけましておめでとうございます。 

  旧年中は格別のご厚情を賜り，厚く御礼申し上げます。 

皆さまにおかれましては，本年も良き年となりますよう，謹んでご祈念申し上 

げます。 

緑風会では，本年も皆さまの快適な院内生活の一助となりますよう，「緑風会 

    ニュース」により様々なイベント等のご案内をし，皆さまのお越しを心よりお 

    待ちしております。  本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

                                 一般財団法人 緑風会 

売店みどり(入院棟 2 階) 
からのお知らせ 

 

 

1 月 6 日（月）～31日（金） 

 

 

 

 

 

 

凌雲棟カフェ 

 コーヒーをお買い上げの方に，リンツチョコレー

トのお年玉。 

 

プラザみどり(霞会館 1 階) 

 

サタプラのためしてランキングで紹介された 

Fukusuke 満足シリーズの靴下入荷！ 

売り切れ前にいかがですか？ 

１年の始まりに今年午年のかわいい 

フェイスタオル 4 種類取り揃えております 

  売店みどり（診療棟３階） 

 

冷蔵庫（3 台）をリニューアル 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《奉仕活動の報告》 

 緑風会では，毎月（定例）霞キャンパス内・外の「早朝清掃」を行っています。 

 12月 5日（金）寒い朝，7人の猛者が参加し沢山のゴミ（何故か殆どが「吸い殻」と「マスク」）を 

拾い，終了後はレストラン・ラコントルで朝食を摂りながらのコミニュケーションを深めました。 

 

 

 

 

 

                今回（12/5）の参加者と朝食会 

★スターバックス コーヒー テイスティング 

  12 月 22 日(月)大学病院診療棟 3 階で 

 開催された「広島大学病院クリスマス会」に 

 ご参加された皆さまにスターバックス クリスマス     

 ブレンドを味わっていただきました。         

  クリスマス会には，たくさんの方々が参加され，    

 ご好評をいただきました。ありがとうございました。  カープ選手 サプライズ登場 ！ 

    2026 年もスターバックス コーヒー 広島大学病院店を  （左・野間選手，右・島内選手） 

    よろしくお願いいたします ♪ 

☆スターバックスから 

新商品の紹介 

（販売期間 2025.12.26～2026.1.13 限定） 

 〇玉露抹茶フラペチーノ 

 〇玉露抹茶ラテ 

 

 

カフェ・レストラン 

 ラコントルからのお知らせ 
 
いつもレストランをご利用いただき有り難うございます。

当店では、〈テイクアウトでオードブル（3,000 円～）〉を承

っております。メニューはご相談に応じます。 

お気軽にご連絡ください。 

          ℡ 082-257-5930 

オーナー直通 090-4574-3450        

                               

 ❀ビッグニュース❀      

 緑風会薬局は，令和３年 11月に「地域連携薬局」（2024.9現在 全国約 63,000薬局のうち 4,297

店）として認定されていますが，さらに令和 7年 12月『がん等の専門的な薬学管理に関係機関と

連携して対応できる薬局』として「専門医療機関連携薬局」（全国 206店目）に認定されました。 

 広島県内では６店目です。  🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸🌸 

 

 


